



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I STOCKHOLM**
Allmänna avdelningen
Enhet 12

BESLUT
2013-12-20
Meddelat i Stockholm

Mål nr
29881-13

SÖKANDE

AnEBe AB, 556567-1236
Box 4178
102 64 Stockholm

MOTPART

Stockholms stad
Swedenborgsgatan 20 B
106 64 Stockholm

SAKEN

Upphandling enligt lagen om valfrihetssystem; fråga om avvisning av
ansökan om överprövning

KONKURRENSVERKET	
2013-12-23	
Avd	
Dnr	
KSnr	Aktbil

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avvisar ansökan.

Dok.Id 433650

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
115 76 Stockholm	Tegeluddsvägen 1	08-561 680 00	08-561 680 01	måndag – fredag 09:00-15:00
		E-post: forvaltningsrattenistockholm@dom.se		

YRKANDEN M.M.

Stockholms stad upphandlar insatser i form av service och omvårdnad som kan förekomma i ett biståndsbeslut om hemtjänst (125-1290/2012). Upphandlingen sker enligt lagen (2008:962) om valfrihetssystem. **Stockholms stad** underrättade den 19 november 2013 **AnEBe AB** om att bolaget inte får delta i valfrihetssystemet.

AnEBe AB ansöker om rättelse av upphandlingen.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Av handlingarna i målet framgår att **AnEBe AB:s** ansökan om rättelse kom in till **Stockholms stad** den 9 december 2013. **Stockholms stad** vidarebefordrade i sin tur ansökan till förvaltningsrätten och till domstolen kom den in den 12 december 2013.

En ansökan om rättelse ska göras hos den förvaltningsrätt i vars domkrets den upphandlande myndigheten har sitt hemvist. Ansökan ska ha kommit in till domstolen inom tre veckor från det att den upphandlande myndigheten underrättat en sökande om denne får eller inte får delta i valfrihetssystemet; vilket i detta fall innebär att ansökan skulle ha kommit in senast den 10 december 2013. **Stockholms stad** har inte haft någon skyldighet att omedelbart vidarebefordra ansökan till förvaltningsrätten (jfr Kammarrätten i Sundsvalls avgörande den 3 maj 2012 i mål nr 1013-12) och **AnEBe AB:s** ansökan har därmed inkommit för sent till förvaltningsrätten, oavsett att ansökan kom in till **Stockholms stad** inom tidsfristen. **AnEBe AB:s** ansökan ska därför avvisas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Detta avgörande kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i bilaga 1 (DV 3109/1a).

Peter Andrén

Rådman

Håkan Jöngren har föredragit målet.



HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Stockholm.

Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

För att kammarrätten ska kunna ta upp Ert överklagande måste Er skrivelse ha kommit in till förvaltningsrätten **inom tre veckor** från den dag då Ni fick del av domen/beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Om sista dagen för överklagande infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att besvärshandlingen kommer in nästa vardag.

Om klaganden är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet alltid ha kommit in inom tre veckor från den dag beslut meddelades.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att **prövningstillstånd** meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. Klagandens person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Adress och telefonnummer till klagandens arbetsplats ska också anges samt eventuell annan adress där klaganden kan nås för delgivning. Om dessa uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om de fortfarande är aktuella – behöver de inte uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska ändringen utan dröjsmål anmälas till kammarrätten.
2. den dom/beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för en begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Adressen till förvaltningsrätten framgår av domen/beslutet.